
Informace k organizaci a průběhu zápisu k povinné školní docházce 

Pokud aktuální pandemické podmínky dovolí, bude se konat zápis 

16. dubna od 14 do 17 hodin v budově školy, 

náhradní termín je 19. 4. od 14 do 16 hodin. 

K zápisu musí přijít děti narozené mezi 1. 9. 2014 a 31. 8.2015 

Je také možné, že se bude zápis konat pouze administrativní formu (přijdou jen rodiče 

s doklady), v tom případě bychom určili delší dobu zápisu, abychom se ve škole nepotkávali 

ve větším počtu. 

Prosím sledujte aktuální informace v médiích. 

  

Rodiče předloží při zápisu rodný list dítěte a svůj občanský průkaz. 

Škola počítá příští školní rok s otevřením dvou prvních tříd s maximálním počtem do 30 dětí 

v každé třídě. 

Kritéria pro přijetí: 

1. Trvalé bydliště ve školském obvodu základní školy dle OZV města Chotěboř č. 5/2018   

2. Trvalé bydliště ve městě Chotěboř a jeho místních částech 

3. Věk dítěte 

 

Pokud má dítě trvalé bydliště mimo Chotěboř, bude zapsáno a o jeho přijetí rozhodne 

ředitelka školy podle počtu dětí v budoucích prvních třídách. 

Pokud rodiče zvažují odklad začátku povinné školní docházky, mohou podat žádost o odklad, 

doloženou doporučením dětského lékaře a školského poradenského zařízení. Podle těchto 

doporučení pak rozhoduje ředitelka školy ve správním řízení o odkladu. Pokud rodiče 

nebudou mít obě doporučení při zápisu, správní řízení se přeruší do doby, než rodiče doloží 

potřebná doporučení. 

Pokud je dítě narozené po 1. září 2015 a rodiče chtějí, aby nastoupilo do 1. třídy, bude 

zapsáno podmínečně a rodiče doloží po zápise doporučení školského poradenského zařízení,  

dítě narozené po 1.1.2016, pokud rodiče chtějí, aby nastoupilo povinnou školní docházku, 

bude zapsáno podmínečně a rodiče doloží po zápise doporučení školského poradenského 

zařízení a doporučení pediatra 

PaedDr. Zdenka Kőnigsmarková, ředitelka školy 


